The Priest’s information regarding Constantine-Cyril is limited and largely misleading. 
Apart from the basic core referring to his origins from Thessaloniki, the rest of the narrative 
is full of inaccuracies. To begin with, the author claims that Cyril’s mission to the Khazars 
was successful and that the latter converted to Christianity, which is incorrect23. The state-

21  On Cyril and his brother Methodius see indicatively I. E.Anastasiou, Κυρίλλῳ καὶ Μεθοδίῳ τόμος 
ἐόρτιος ἐπὶ τῇ χιλιοστῇ καἰ ἑκατοστῇ ἐτηρίδι, Thessaloniki 1966,J . Bujnoch, Zwischen Rom und Byzanz: 
Leben und Wirken der Slavenapostel Kyrillos und Methodios nach den Pannonischen Legenden und Klemens 
vita. Bericht von der Taufe Russlands nach der Laurentiuschronik, Graz-Wien 1972, P. Chrestou, Επιδιώξεις 
της αποστολής Κυρίλλου και Μεθοδίου εις την Κεντρικήν Ευρώπην, Thessaloniki 1966, F. Dvornik, 
Byzantine missions among the Slavs: SS Constantine-Cyril and Methodius, New Brunswick 1970, G. Ma-
lingoudi, Η παρουσία του Μεσαιωνικού Ελληνισμού στην κεντρική Ευρώπη: το εκπολιτιστικό έργο 
των αγίων Κυρίλλου και Μεθοδίου των Θεσσαλονικέων, Thessaloniki 1997, K. Nichoritis, Οι άγιοι 
Κύριλλος και Μεθόδιος: οι αγώνες και το έργο τους για την ένταξη των Σλάβων στον Βυζαντινό 
πολιτισμό και τα ελληνικά γράμματα, Athens 2000, A. Protopapas, Κύριλλος και Μεθόδιος ανάμεσα 
στους Σλάβους, Nicosia 2006, Α.-Α. Tachiaos, Κύριλλος και Μεθόδιος οι εκ Θεσσαλονίκης: η Βυζα-
ντινή Παιδεία στους Σλάβους, Thessaloniki 1989, idem, Κύριλλος και Μεθόδιος: οι θεμελιωτές της 
αρχαίας σλαβικής γραμματείας, Thessaloniki 1997.
22  On the life and work of Constantine-Cyril in the Chronicle see Papageorgiou, Ιερέας, ch. 8-9, pp. 29-31 
(Post mortem vero quatuor iniquorum regum, natus est ex eorum progenie quidam Svetimirus, qui accepto 
regno destitit christianos persequi. Temporibus huius floruit, utrosa, ex civitate Thessalonica quidam phi-
losophus Constantinus nomine, filius cuiusdam Leonis patricii, vir per omnia sanctissimus atque in divinis 
scripturis profundissime a pueritia edoctus. Hic vir sanctus, a spiritus ancto admonitus, exiens de civitate sua 
Thessalonica, venit in spiritu sancto Casariam provinciam ibique cum pluribus philosophis disputans diebus 
plurimis, convicit eos suaque doctrina et praedicatione convertit totam Casariam provinciam ad fidem Jesu 
Christi et baptizati sunt omnes in nomine patris et filii et spiritus sancti. Post haec convertit totam gentem 
Bulgarinorum et similiter baptizati sunt in fide sanctae trinitatis. (IX) Inter haec mortuus es trex Svetimirus et 
accepit regnum [filius] eius Svetopelek nomine. Regnante vero rege Svetopeleko misit papa Stephanus litteras 
ad venerabilem virum Constantinum doctorem, vocans eum ad se. Audierat enim de eo, quod sua praedicatio-
ne converti fecerat innumerabilem gentem et ob hanc causam desiderabat eum videre. Itaque Constantinus, 
vir sanctissimus, ordinavit presbyteros, et litteram lingua sclavonica componens, commutavit evangelium 
Christi atque Psalterium, et omnes divinos libros veteris et novi testamenti de graeca littera in sclavonicam, 
nec non et missam eis ordinans more Graecorum, confirmavit eos in fide Christi et valedicens omnibus, quos 
ad fidem Christi converterat, secundum apostolicum dictum Romam pergere festinabat. Dum autem pergeret 
transiens per regnum regis Svetopelek honorifice ab eo susceptus est. Tunc vir dei Constantinus, cui nomen 
postea Kyrillus a papa Stephano impositum est, quando consecravit eum monacum, caepit praedicare regi 
evangelium Christi et fidem sanctae trinitatis. Ad cuius praedicationem rex Svetopelek credidit Christo et 
baptizatus est cum omni regno suo et effectus est orthodoxus et verus sanctae trinitatis cultor. Aliquantis post 
haec diebus immoratus cum rege vir beatissimus confirmavit eum in fide atque doctrina Christi et valcfaciens 
omnibus christicolis, Romam profectus est.).
23  See Papageorgiou, Ιερέας, ch. 8, p. 30 (Hic vir sanctus, a spiritu sancto admonitus, exiens de civitate 
sua Thessalonica, venit in Casariam provinciam ibique cum pluribus philosophis disputans diebus plurimis, 
convicit eos suaque doctrina et praedicatione convertit totam Casariam provinciam ad fidem Jesu Christi 
et baptizati sunt omnes in nomine patris et filii et spiritus sancti.). On Cyril’s mission to Khazaria see Vita 
Constantini, L.E. Havlik (ed.), Magna Moraviae Fontes Historici, v. 2, Prague – Brno 1966-1967, ch. 8-12. 
See also O.Pritsak, “Turcological remarks on Constantine’s Khazarian mission in the Vita Constantini”, in 
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ment that the Bulgarians were Christianized by Cyril is also spurious24. Furthermore, the 
Priest confuses the individuals who led the way in the Christianization of Great Moravia. 
Thus, instead of Rastislav he mentions Svatopluk (the Sphendoplokos of Byzantine sources) 
and instead of Pope Nicolas I he refers to Stephen v25. Naturally, Byzantium is totally absent 
from the activity of Constantine-Cyril.